[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2019 г.                            №  3996
1
3

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 16 апреля 2018 г. № 818 «Об утверждении Правил выделения средств из резервного фонда администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области»
Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 16 апреля 2018 г. № 818 «Об утверждении Правил выделения средств из резервного фонда администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Правил выделения средств из резервного фонда администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Понятия, используемые в настоящих Правилах, означают следующее:

«имущество первой необходимости» - минимальный набор непродовольственных товаров общесемейного пользования, необходимых для сохранения здоровья человека и обеспечения его жизнедеятельности, включающий в себя:

предметы для хранения и приготовления пищи - холодильник, газовая плита (электроплита) и шкаф для посуды;

предметы мебели для приема пищи - стол и стул (табуретка);

предметы мебели для сна - кровать (диван);

предметы средств информирования граждан - телевизор (радио);

предметы средств водоснабжения и отопления (в случае отсутствия централизованного водоснабжения и отопления) - насос для подачи воды, водонагреватель и котел отопительный (переносная печь);

"неотложные аварийно-восстановительные работы" - деятельность, проводимая с целью локализации отдельных очагов повышенной опасности, устранения аварий и создания минимально необходимых условий для обеспечения жизнедеятельности населения.».
1.2. Пункт 2 Правил выделения средств из резервного фонда администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«2.Средства из резервного фонда выделяются:

-для частичного покрытия расходов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий:
1) проведение аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;

2) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия;
3) развертывание и содержание в течении необходимого срока (но не более шести месяцев) пунктов временного размещения и питания для граждан (из расчета за временное размещение – до  550 рублей на человека в сутки, за питание – до 250 рублей на человека в сутки);

4) оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в размере до 10 тысяч рублей на человека;

5) оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости из расчета не более 100 тысяч рублей на семью;
Критериями утраты имущества первой необходимости являются:

а) частичная утрата имущества первой необходимости - приведение в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации части находящегося в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, имущества первой необходимости (не менее 3 предметов имущества первой необходимости) в состояние, непригодное для дальнейшего использования;

б) полная утрата имущества первой необходимости - приведение в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации всего находящегося в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, имущества первой необходимости в состояние, непригодное для дальнейшего использования.
6) возмещение расходов, связанных с привлечением организаций, привлекаемых для проведения экстренных мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.».
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области.
Вр.и.о. главы городского округа
                                 Л.В. Гордиенко

[image: image1.jpg]